
10828 Martes 9 octubre 2001 BOE núm. 242

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Estudio de la sub-

sidencia de terrenos que afecta a las zonas de La

Torrecica y del polígono industrial Lo Tacón en

el término municipal de La Unión.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» de 22 de junio de 2001

y «Boletín Oficial del Estado» número 153, de 27

de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 55.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de agosto de 2001.

b) Contratista: «Minas de Almadén y Arrayanes,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 53.845.000 pese-

tas.

Murcia, 25 de septiembre de 2001.—El Secretario

general, Francisco Ferrer Meroño.—&49.111.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución del Conseller de Obras Públicas,
Urbanismo y Transportes de 26 de septiem-
bre de 2001, relativa a la corrección de erro-
res relativa a la licitación, mediante con-
curso de procedimiento abierto de los expe-
dientes 2001/09/0034, 2001/09/0125,
2001/09/0149 y 2001/10/0175.

Detectado error en el anuncio publicado en el

«Boletín Oficial del Estado» número 227, de 21

de septiembre de 2001, página 10304, en el punto

9, apertura de las ofertas, apartado d), donde dice:

«Fecha, 20 de noviembre de 2001», debe decir: «Fe-

cha: 27 de noviembre de 2001».

Valencia, 26 de septiembre de 2001.—El Conseller
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, José

Ramón García Antón.—&49.238.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Instituto Balear del Turismo
por la que se anuncia la licitación, por pro-
cedimiento abierto y concurso público, de
un contrato administrativo para la presta-
ción de los servicios necesarios para la ges-
tión integral y mejora para el año 2002 del
portal en internet de información y promo-
ción turística de las Illes Balears, visitba-
lears.com.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Balear del Turismo

(IBATUR).
b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.

c) Número de expediente: 255/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato administra-

tivo para la prestación de los servicios necesarios

para la gestión integral y mejora para el año 2002

del portal en internet de información y promoción

turística de las Illes Balears, visitbalears.com.
b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Instituto Balear del Turis-

mo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 360.607,26 euros, equi-

valentes a 60.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional, 7.212,14 euros, equi-

valentes a 1.200.000 pesetas. Definitiva, 14.424,28

euros, equivalente a 2.400.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Balear del Turismo.

b) Domicilio: Calle Montenegro, 5.

c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07012.

d) Teléfono: 971 17 63 63.

e) Telefax: 971 17 71 58.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: La misma que se señala para la pre-

sentación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 3, categoría C.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
catorce horas del cincuenta y tres día natural siguien-

te al de la publicación del último de los anuncios

insertados en el «Diario Oficial de las Comunidades

Europeas». Si el último día es sábado o festivo,

la presentación se hará el primer día hábil siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en la cláusula 13 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Balear del Turismo.

2.o Domicilio: Calle Montenegro, 5.

3.o Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): El establecido

en el texto refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes (concurso): En los tér-

minos establecidos en la cláusula 13.5 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Balear del Turismo.

b) Domicilio: Calle Montenegro, 5.

c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: El primer día natural siguiente a la

finalización del plazo para la presentación de ofertas.

Si es sábado o festivo, la apertura se efectuará el

primer día hábil siguiente.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Los licitadores debe-

rán concursar por el conjunto de los tipos de servicio

detallados en el pliego de prescripciones técnicas.
No se admitirán propuestas limitativas a uno o varios

de los servicios tipo.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 20 de septiem-

bre de 2001.

Palma de Mallorca, 25 de septiembre de 2001.—El

Presidente del Inst i tuto, Celest í Alomar

Mateu.—&49.262.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Gerencia del Servicio Regio-
nal de Bienestar Social, de 17 de septiembre
de 2001, por la que se hace pública con-
vocatoria para la licitación del contrato de
servicios de «Conservación de las centrales
generadoras de calor en varios centros del
Servicio Regional de Bienestar Social».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Regional de Bienestar

Social, calle Agustín de Foxá, 31.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: 930/99-01/0-02

(08-AT-24.4/2001).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Conservación de las
centrales generadoras de calor en varios centros del

Servicio Regional de Bienestar Social.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses (1 de enero de 2002

a 31 de diciembre de 2003).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación:

Importe total: 284.211,60 euros (47.288.832 pese-

tas).

5. Garantías:

Provisional: 5.684,23 euros (945.777 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Regional de Bienestar

Social. Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Calle Agustín de Foxá, 31, sexta

planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28036.

d) Teléfono: 91 580 94 49.

e) Telefax: 91 580 95 65.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de noviembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 7, categoría A.
b) Otros requisitos: Empresas no españolas de

Estados miembros de la Comunidad Europea:

Solvencia económica, financiera: Artículo 16,

apartados b) y c) del texto refundido de la Ley

de Contratos de las Administraciones Públicas.

Solvencia técnica o profesional: Artículo 19, apar-

tado a) del texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de noviem-
bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

exigida en las cláusulas administrativas particulares.


